
НОЛИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ

26.12.2022 № 4/19
г. Нолинск

О внесении изменений в решение Нолинской городской Думы № 3/14 от 
07Л2.2022 «Об установлении стандарта уровня платежей населения 

за коммунальные услуги на период с 01Л2.2022 по 31 Л2.2023»

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 30.04.2014 

№400 «О формировании индексов изменения размеров платы граждан за 

коммунальные услуги в Российской Федерации», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 26.10.2017 № 2353-р «Об 

утверждении индексов изменения размера вносимой гражданами платы за 

коммунальные услуги в среднем по субъектам Российской Федерации на 

2018 год», Указом Губернатора Кировской области от 27.11.2015 № 278 «Об 

утверждении предельных (максимальных) индексов изменения вносимой 

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях 

Кировской области на период с 01.01.2016 по 31.12.2018 года», статьей 24 

Устава муниципального образования Нолинское городское поселение 

Нолинского района Кировской области, в целях приведения размера платы 

граждан за коммунальные услуги в соответствие с утвержденным 

предельным индексом максимально возможного изменения роста 

коммунальных платежей населения, для устранения технической ошибки 

Нолинская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Нолинской городской Думы № 3/14 от 

07.12.2022 «Об установлении стандарта уровня платежей населения за 

коммунальные услуги на период с 01.12.2022 по 31.12.2023»:



1.1. Приложение 1 изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно 

действующую депутатскую комиссию по бюджету, финансам, 

экономической и инвестиционной политике.

4. Обнародовать данное решение на информационном стенде Нолинской 

городской Думы и на официальном сайте администрации МО Нолинское 

городское поселение (нолинск-адм-рф).

Глава МО
Нолинское городское поселение

Разослать: в дела -  2, ресурсоснабжающие организации, администрация 
Нолинского района, прокуратура, регистр МНПА.

Д.В. Кудрявцев



Приложение 1 
к решению Нолинской 

городской Думы от 
от 07.12.2022 № 3/14

Стандарт
уровня платежей граждан за коммунальные услуги 

на период с 01.12.2022 по 31.12.2023 г.

Наименование коммунальной услуги Наименование
организации

коммунального
комплекса

Стандарт
уровня

платежа
(%)

1. Холодное водоснабжение
ООО «Родник»

5-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные 
водонагревателем, ванной от 1650-1700 мм, 
душем, раковиной, мойкой, унитазом, душем, 
с содержанием общего имущества дома

94,0679

4-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные 
водонагревателем, ванной от 1650-1700 мм, 
душем, раковиной, мойкой, унитазом, душем, 
с содержанием общего имущества дома

94,0679

3-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные 
водонагревателем, ванной от 1650-1700 мм, 
душем, раковиной, мойкой, унитазом, душем, 
с содержанием общего имущества дома

94,0679

2-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные 
водонагревателем, ванной от 1650-1700 мм, 
душем, раковиной, мойкой, унитазом, душем, 
с содержанием общего имущества дома

94,0679

2-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, местным водоотведением, 
оборудованные раковиной, мойкой кухонной, 
унитазом с содержанием общего имущества 
дома

94,0679

2-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, местным водоотведением, 
оборудованные ванной от 1650-1700 мм, 
раковиной, мойкой кухонной, унитазом с 
содержанием общего имущества дома

94,0679

2-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, центральным 
водоотведением, оборудованные ванной от

94,0679



1650-1700 мм, раковиной, мойкой кухонной, 
унитазом с содержанием общего имущества 
дома
2-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, центральным 
водоотведением, оборудованные раковиной, 
мойкой кухонной, унитазом с содержанием 
общего имущества дома

94,0679

2-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, местным водоотведением, 
оборудованные раковиной, с содержанием 
общего имущества дома

94,0679

Многоквартирные и жилые дома с холодным, 
центральным водоснабжением, с местной 
канализацией (в том числе выгребные ямы), 
оборудованные водонагревателями, 
раковинами, мойками кухонными, унитазами, 
ваннами 1200 мм, 1650-1700 мм с душем.

94,0679

2. Водоотведение
Многоквартирные дома и жилые дома с 
холодным водоснабжением, с центральным 
водоотведением

98,1029

о о о « р М3»
3-этажные многоквартирные дома с холодным 
водоснабжением, с централизованным 
водоотведением, оборудованные 
водонагревателем, ванной от 1650-1700 мм, 
душем, раковиной, мойкой, унитазом, душем, 
с содержанием общего имущества дома

74,8224

2. Теплоснабжение
ОАО «Коммунэнерго»

2-этажные дома до 1999 г. (с общим 
имуществом без ОПУ)

90,3845

2-этажные дома до 1999 г. (без общего 
имущества без ОПУ)

90,3845

2-этажные дома до 1999 г. (с ОПУ) 90,3845
3-этажные дома до 1999 г. (с ОПУ) 90,3845
5-этажные дома до 1999 г. (с ОПУ) 90,3845
Дома с ОПУ 90,3845

ОАО «Коммунэнерго» котельная №1
2-этажные дома до 1999 г. (без общего 
имущества без ОПУ)

66,7188

2-этажные дома до 1999 г. (с общим 
имуществом без ОПУ)

66,7188

Многоквартирные дома с ОПУ 65,5606

ООО «Кировавтогаз»
Многоквартирные дома 100

3. Сжиженный газ
Г аз сж иж енны й баллонны й с места 
пром еж уточного хранения (склада)

36,7956

Г аз сж иж енны й в баллонах с доставкой до 
потребителя

36,6992


